KEMEPOBCKASA OBJIACTb
ALMNHUCTPaUna benoBCKOro ropoAckoro okpyra

MOCTAHOBJ/IEHWE

05 12.2018

O nporHo3e 0OCHOBHbIX NoKasaTesiel coumaibHO-3KOHOMUYECKOro pasBmuTnsa benos-
CKOro ropofackoro okpyra Ha 2019 roa n nnaHoBbIn nepuog 2020 - 2021 rogos

B cooTBeTCcTBMM CO CcTaTbeil 173 BHOMXETHOro Kogekca Poccuinckoin depepa-
UMK, nocTaHoBneHMeM A[MUHUCTpaunun bBenoBCKOro ropoAcKOro okpyra  oT
22.07.2016 Ne 263-n «O6 yTBEpXKAEHNM NopsAAKa pa3paboTKM NpPorHosa counansbHo-
3KOHOMMYECKOro passuTna benoBCKOro ropofcKoro okpyra»:

1. TlpuHATbL K CBEeAEHMK TMPOrHO3 OCHOBHbIX MNOKa3aTenen coumnanbHo-
3KOHOMMYeCKOoro pa3Butna benoBCKOro ropofckoro okpyra Ha 2019 rog v nnaHo-
BbliA nepuopg 2020 - 2021 rogos, cOrnacoBaHHbIN OTpac/neBbIMU OTAenamun enapTa-
MEHTa 3KOHOMWYECKOro pa3Butus AamumHuctpaumm Kemeposckoit o6nactu (Mpuno-
XeHne).

2. ®nHaHcoBOMY ynpasneHuto ropoga benoso (A.I'.dunmunnos) npu gopmu-
poBaHUW npoekTa 6roaKeTa beNnoBCKOro ropofAckoro okKpyra Ha MiaHoBbI Nepuog
Ao 2021 rofa mMcrnonb3oBaTb OCHOBHbIE MOKasaTenu CcouuanbHO-3KOHOMMUYECKOro
pa3BuTUA benoBckoro ropogackoro okpyra Ha 2019 rog v nnaHoBbiid nepuog 2020 -
2021 ropos.

3. 3amecTutensam [naBbl BeNOBCKOro ropofcKoro okpyra, HadyalbHUKaM My-
HULMNANbHBIX YYPeXAeHWn, ynpaBieHUn 1 oTaenos AgMUHUCTpaumn benosckoro
roOpoACKOro oKpyra npu njaHWpPoBaHWN CBOeN AeATeNIbHOCTM, NMOATOTOBKE MYHULN-
nanbHbIX NporpammMm Ha nepuof Ao 2021 rofa MCnNonb30BaTb OCHOBHbLIE MOKa3aTenun
coLManbHO-3KOHOMWYECKOT0 pa3BuUTUA BenoBCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2019 rog
M nnaHoBbln nepuog 2020 - 2021 rofos.

4. OTaeny MHAOPMALMOHHBIX TEXHOMNOrNA AAMUHUCTPaUMM BenoBCKOro ro-
poackoro okpyra (4.C.LLnToBYy) pasMecTUTb HAcTOSALLEe MOCTAHOB/IEHUE HA O(ULIN-



anbHOM caiiTe AMMUHUCTPaLMM BenoBCKOro ropoAackoro okpyra B MHHOPMaLMOHHO-
TeNEKOMMYHUKALUOHHOM ceTn «HTEepHET».

5. KOHTpONb 3a MCMOMHEHMEM HACTOSLLENO NMOCTAaHOB/EHNS BO3N0XMUTbL Ha 3a-
MecTuTens Mnaebl BeNOBCKOro ropoAckoro oKpyra no sKOHOMUKe, uHaHcaM, Hano-
ram u co6CTBEHHOCTU-HaYaNbHMKA ynpaBneHns aKoHOMUKK (I.B.OBYMHHUKOBY).

A.B.KypHocoB



MpnnoxkeHne

K NMOCTaHOB/EHUIO
ALmuHucTpaunm benosckoro
ropoAcKoro okpyra

911208

MpOrHo3 0CHOBHbIX NOKa3zaTeseil coumaibHO-3KOHOMUYECKOI0 pasBUTUSA BenoBCKOro ropo4cKoro okpyra
Ha 2019 rog v nnaHoBbI Nepunog 2020-2021 ropos

oTUeT oTUeT oueHKa NPOrHo3
Ne EavHunua 2()19 2020 21D21
/ Mokas3aTenu K
n/n Msmepenusa 2016 2017 2018 TMOBHHCZpﬁBa- Ba30Bblii KoHcepBa- 5a30Bblii KoHcepBa- Ba30Bbl i
TUBHbI TUBHbI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. HaceneHue
TbiC. YeN0BEK 128,554 127,808 127.,6 127,836 1279 127,855 127,958 127,881 127,985
YMNCNEHHOCTb MOCTOAHHOTO
B % K
1 HaceneHns (cpegHerogoBas) -
Bcero npeabiay- 99,2 99,4 99,8 100,2 100,2 100,0 100,0 100,0 100,0
wemy rogy
ThIC. Ye/Nl0BEK 1,586 1,365 1,31 1,35 1,35 1,37 1,38 1,35 1,37
B % K
2 KonnyectBo poauBLUMXCA
npeablay- 88,5 86,1 96,0 103,1 103,1 101,5 102,2 98,5 99,3
wemy rogy
06 . YesloBEK Ha
3 WA KOIPHULUMERT POXKAAL- 500 oo 123 107 10,3 10,6 106 10,7 10,8 10,6 10,7
MOoCTH
neHuns
TbIC. YENOBEK 1,976 1,925 1,87 1,865 1,865 1,78 1,78 1,72 1,62
B % K
4 KonuyectBo ymepwnx
npeablgy- 100,9 97,4 97,1 99,7 99,7 95,4 95,4 96,6 91,0

uemy rogy
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11

12

13

14

Obwnn KoahpMUNEHT CMePTHO-
cTHn

EcTecTBeHHbIN NpupocCT (+),
ybbinb (-)

KoahpMuMeHT ecTeCTBEHHOTO
npupocTta

MwurpaymnoHHbIi npupocT (+),
CHUMXeHMne (-)

KoahhuymeHT MUTrpaLMoHHOro
npupocTta

CpefgHecnucoyHasi HNCNEHHOCTb
pa6oTHUKOB (6€3 BHELWHNX COB-
MeCTUTeNen) No NOSTHOMY Kpyry
CpegHecnucoyHasi HNCNEHHOCTb
paboTHUKOB rpagoobpasytoLye
opraHusaumm
YuncneHHOCTb paboTHUKOB, Npea-
nonaraeMbliX KYBO/IbHEHUO C
rpagoobpasytllen opraHmsaymm
YMCNEHHOCTb 3aHATbLIX B 3KOHO-
MuKe (cpegHerofoBasi) - BCero
[onsa 3aHATbIX B 9KOHOMUKE B
obu,en yncn. TPyLOBbIX pecypcoB

3

4yenoBeK Ha
1000 Hace-
neHuns
ThbiC. YeN0BEK
B % K
npeabiay-
wemy rogy
Yenl0BEK Ha
1000 Hace-
neHuns
ThbiC. YeN0BEK
B % K
npeabiay-
uemy ropy
YenoBeK Ha
1000 Hace-
neHuns

yenoBek
B % K

npeabiay-

wemy rogy

YyenoBek

YeNnoBeK

YenoBekK

%

15,4

-0,39

233

-4,0

40440

95

6798

24

59403

85,69

151

-0,56

143,5

-4.,4

-0,023

-0,2

2. Tpya v 3aHATOCTb

39601

98

6774

58701

84,62

147

-0,56

100

4.4

0,725

B 3 pasa

5,7

38590

97

6795

57910

83,4

14,6

-0,515

92

0,822

113,4

6,4

37880

98

6825

57950

84,5

14,6

-0,515

92

0,95

131,0

7,4

37920

98

6834

58050

84,65

13,9

-0,41

80

-3,2

0,142

17,3

11

37330

99

6843

58080

85,44

10

13,9

-0,4

78

-3,1

0,082

8,6

0,6

37410

99

6855

58190

85,61

11

135

-0,37

90

-2,9

0,69

485,9

54

36980

99

6877

58260

86,54

0,622

758,5

4,9

37040

99

6892

58370

86,7
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UNCNneHHOCTb He3aHATbIX B 9KO-
HOMUKe
YUncneHHOCTb HaceneHnsa B Tpyjo-
cnocobHOM BoO3pacTe
UncneHHOCTb HacefleHUs cTaplie
Tpygocnoco6HOro BospacTa
YpoBeHb 3aHATOCTU HaceseHuns
(0OTHOWEHME 3aHATOr0 HaceneHMs
K UACNEHHOCTU HaceNeHwus B Tpy-
[0CNOCOOGHOM BO3pacTe)
JKOHOMMYECKMN aKTUBHOe Hacene-
Hue (cumTaeTca Bo3pacT oT 15 go
72 neT)
YuncneHHoCcTb 6e3paboTHbIX, 3ape-
rMCTPMPOBaHHbIX B OpraHax rocy-
LAapPCTBEHHOW CNYXO6bl 3aHATOCTHN
Y poBeHb 3aperucTpupoBaHHOM’
6es3paboTmub! (0b6LW ee KONNYECTBO
3aperncTpmpoBaHHbIX 6e3paboT-
HbIX K 3KOHOMMWYECKN aKTUBHOMY
HaceneHunw)

[Jona yncneHHocTn paboTHUKOB,
3aHATbIX HA MalbK U CPefHUX
npeasnpuaTuax (BKAYasa NHAN-
BUAyaNnbHbIX NpegnpuHuMaTesnein)
B 0OLLEN YACNEHHOCTM Tpyaocno-
CO6HOTMO0 HaceNeHUsA Ha TeppuUTO-
pun MyHuumMnanbHoro obpasoBa-
HUA

YyenoBek

YenoBekK

YyenoBek

%

YenoBekK

YenoBek

%

3. Manoe u cpefHee NpeanpuUHUMAaTENLCTBO, BK/IOUYAs MUKPOMNPeanpuaTus

9916

63608

6080

93

93047

978

1,05

11,03

10671

62603

6270

94

92933

520

0,56

11,18

11040

62375

6147

93

91678

560

0,61

10,93

10623

61960

6182

94

91733

358

0,39

11,01

10523

61967

6178

94

91898

344

0,37

11,03

9894

61358

6189

95

91935

350

0,38

10

9784

61362

6184

95

92119

340

0,37

11,02

1

9065

60690

6190

96

91208

348

0,38

10,9

12

8955

60713

6184

96

92395

338

0,37

11,06
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KonuuyecTBo Manbix 1 cpefHUX
npeanpusaTUiA, BKAKOYAss MUKPO-
npeanpuaTua (Ha KoHew roga)
KonnyecTBo MHAMBUAYANbHbIX
npegnpuHumMatenein (Ha KoHel,
roga)
CpegHecnucovyHas YUNCNEHHOCTb
pabOTHMKOB ManblX U CPefHUX
npeanpusaTUiA, BKAKOYAsAs MUKPO-
npeanpuAaTnsa (6e3 BHEWHNX
coBMecTUTeNei)

O6OpOT ManblX U CPeAHMUX
npeanpusaTUiA, BKAOYAs MUKPO-
NpeanpusaTMS Ha TeppUTOpPUN
MYHULMUNANbHOTO 06pasoBaHmns

®OHfJ HaYUCNeHHOI 3apaboTHO
nnaTtbl Bcex paboTHUKOB (Mo
NOMHOMY KpPYry)

CpenHemecsuHas 3apaboTHas

nnata ogHoro paboTHWKa No
NONHOMY KpPYry

O60pOT PO3HUYHOW TOProBAN

eAnHNL,

eanHUL,

YennoBeK

TbiC. py6.

B % K
npeabigy-
wemy rogy

TbiC. py6.
B % K
npeabuly-
wemMmy rogy
pyo.

B % K
npeablgy-
uemMmy rogy

MH. pybnen
B % K npe-

Ablayliemy

rogy B co-

nocT-X LeHax

1021

2482

6906

11 995 900

87,6

14950020

30807

107,7

13 294,4

96,1

5 6 7
843 833 833
2302 2292 2292
6860 6830 6800
12639 100 13 132 100 13 657 300
105,4 103,9 104,0

4. NleHeXHble LOX0Abl HaceneHns

15925780 17463390 20718611
107 no 119
33513 37711 45579
109 113 121

5. MoTpebnUTeNbCKNIA PbIHOK

14 737,0 16 616,0

108,1 no 102

177449

843

2292

6840

13 788 700

105,0

21049409

121

46257

123

18 249,3

105

835

2315

6910

14 203 600

104,0

22047740

106

49218

108

18 806,5

102,3

10

853

2326

6920

14 478 100

105,0

22854023

109

50908

no

19 869,9

105,3

11

840

2338

7092

14 771 800

104,0

23707054

108

53423

109

20 008,6

102,3

12

860

2361

7104

15 202
000

105,0

25003652

109

56254

111

21 759,9

105,3
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MHAeKC NOTPebuTeNbCKUX LLEH
(k pekabpto npeablayw,ero roga)

O60poT 06UWLECTBEHHOTO NUTa-
HMUS N0 NMOMTHOMY KpYry

O6beM OTITPYXeHHbIX TOBApOB
CO6CTBEHHOrO NPOU3BOACTBA,
BbIMOMHEHHbIX Pa6oT 1 ycnyr
COGCTBEHHBIMWN CUNAMM, MO BU-
Aam 0eaTeNbHOCTU, OTHOCSALLUM-
CA K NPOMbILWIEHHOMY NPOWN3-
BOACTBY

B TOM 4Yucne:

,D,O6b|‘—|a NOoNe3HbIX NCKOMaeMblX

obpabaTbiBalO W e NPON3BOS-
cTBa

obecneyeHme 3IEKTPUYECKON
9Hepruen, rasoM M Napom; KoH-
ANUNOHMpPOBaHME BO3fYyXa

%

MAH.py6nemn
B % K
npeapluly-
wemy rogy B
conocTtaBu-
MbIX LLeHaXx

MAH.py6nen

B % K
npeabiay-
uemy rogy

M/IH. py6neii
B % K
npeabuiy-
uemy rogy
MANH.pyb6ne
B % K
npeabify-
uemy rogy

MJ/IH. py6nei

B % K
npeabuly-
wemy roay

104,5

557,0

90,8

59109,9

98,6

38178,1

96,7

4720,6

110,9

15941,9

148,0

5 6 7
102,1 103,4 104,6
536,0 562,6 5944
93,2 102,5 101,5

6. MpPOMBbILWIEHHOCTb

70243,7 75150,3 79236,0
118,8 107,0 105,4
48946,8 52714,1 55409,4
128,2 107,7 105,1
4795,2 5333,2 5681,3
101,6 111,2 106,5
15814,5 16354,5 17359,7
99,2 103,4 106,1

104,3

602,6

103

80649,7

107,3

56321,1

106,8

5741,4

107,7

17793,7

108,8

104

629,3

101,7

83380,5

105,2

58440,7

105,5

6032,2

106,2

18090,7

104,2

10

103,8

646,8

103,2

86407,5

107,1

60473,2

107,4

6187,0

107,8

18913,8

106,3

11

104

667,6

101,9

87600,7

105,1

61574,2

105,4

6356,1

105,4

18820,4

104,0

12

104

695,5

103,4

93226,6

107,9

65291,0

108,0

6694,2

108,2

20365,4

107,7
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BOJOCHabXeHWe; BOA0OTBeE-
HVe, opraHu3auus cbopa n ytu-

nn3aunn 0TXo[oB, AeATe/IbHOCTb

Mo MKBUAALWN 3arPsisHEHWI

O6beM OTrpyXeHHbIX TOBAPOB
CO6CTBEHHOIO NMPON3BOACTBA,
BbINO/IHEHHBIX PaboT 1 ycnyr
CO6CTBEHHBIMY CU/TaMU B MYyHU-
uvnasisHoM o6pasoBaHuu (VH-
[EKC MPOMbILLYTIEHHOMO NPOUn3-
BO/CTBA)

BBog B aKCn/lyaTaupiio XXusbIxX
[IOMOB

MHBeCTMLIMM B OCHOBHOW Karu-
Tas 3a CYET BCEX MCTOYHMKOB
(MHAHCVPOBaHNA

MHpaekc msmnydeckoro o6bema
WHBECTMLNIA B OCHOBHO Kanu-
Tan

Temn pocTa 06beMa UHBECTU-
UMiA B OCHOBHOI KanTan

VIHBECTMLIMM B OCHOBHOW Kari-
Tas1 MO UCTOYHMKAM (PUHAHCK-
pOBaHMIS

CobCcTBeHHbIe cpefcTBa

MNpwviBrieYeHHbIe CpeacTBa, U3
HUX:

3

M/TH. py6neli
B %K
npeablay-
LeMy rogy

% K npeabl-

AyLemy ro-
4y B coro-

CTaBUMbIX

LieHax

KB. M
B %K
npeabIigy-
LLEMY roay

ThiC. pyo.

% K npeapbl-
AyLemy ro-
4y B coro-
CTaBUMbIX
LieHax
% K npeabl-
AyLiemy ro-
Ay

TbIC. py6nei
TbiC. pybnei

ThiC. pybnei

269,3

45,2

93,4

40,2

100,2

9458300

136,43

144,93

7000200

4920800

2079400

687,2

255,2

102,8

40,2

100

748,6

108,9

103,4

18

44,7

7. UHBecTnUUMn

12264500

120,04

129,67

9770500

9052200

718300

12860000

99,96

104,86

10119000

9200000

919000

785,6

104,9

100,0

10

85

13500000

99,98

104,98

10463700

9416000

1047700

793,5

106,0

102,1

10,3

87

15457280

114,47

120,20

11353700

10100000

1253700

816,9

104,0

100,2

20

200

14794520

104,97

109,59

10959900

9700000

1259900

10

833,5

105,0

102,7

25

242

17137300

106,20

110,87

11991300

10600000

1391300

11

849,9

104,0

100,3

20

100

16125000

104,60

108,99

11761300

10300000

1461300

12

875,9

105,1

103,4

25

100

18731750

104,90

109,30

12888500

11300000

1588500
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KpeauTbl 6aHKOB, B TOM

ynucne:
KpeauTbl MHOCTpPaH-

HblX 6aHKOB
3aeMHble cpefcTBa APYrux op-
raHusayuni
BlogXeTHble cpeacTBa, B TOM
yucne:

n3 hepgepanbHoOro 610 A-
xeta

n3 obnacTtHoro 6o gxeTa

13 6o aKeTa MyHULNK-
nanbHoro o6pasoBaHus

cpefcTBa BHEGO JXKETHBIX
hoHpoB

Mpoune

[Joxoabl KOHCONMANPOBAHHOTO
6togKeTa MOHOMNPOYUIBHOTO
MYHULMMNanbHOro o6pasoBaHus
HanoroBble U HEHANOroBble A0-
X0A4bl, BCETO
HanoroBble 40X0Abl KOHCONU-
OUPOBaHHOTO 6O AXeTa MOHO-
npouUAbLHOI0 MYHULMNAIbHOTO
o6bpasoBaHusa Poccuiickon de-
jepauun BCero, B TOM Yucne:

Hanor Ha foxofAbl hn3nye-
CKUX nuny,

aKLUm3bl

Ha/loT Ha UMYLLECTBO PU3N-
YeCKUX nuy,

TbiC.

TbiC.

TbiC.

TbiC.

TbiC.

TbiC.

TbiC.

TbiC.

TbiC.

pyb6nei

pyb6nei

pyb6nei

pyb6nei

pyb6nei

pyb6nein

pyb6neii

pyb6neii

pyb6neii

361900

1502100

192000

9500

57100

125400

23400

19400

392800

287700

139100

52900

95700

18400

40000

550000

303000

145000

89000

69000

26000

25000

300000

722700

353400

312300

57000

30000

450000

722700

353400

312300

57000

51000

30000

500000

627500

149300

409300

68900

102400

8. KOHCONUANPOBaHHbI 6104KeT MOHONPOMUIBHOIO0 MYHULMNANLHOTO 06pa3oBaHus

ThbIC.

TbIC

ThblC.

ThbIC

ThblC.

ThblC.

pyo6.

. pyob.

pyo.

. pyob.
pyo.

pye6.

3828506

1458555

753934

556076

19422

10307

4154952

1418498

782629

590460

14300

HMO

4539583

1371944

837763

609697

13591

11312

3773300

1313300

803600

600000

14000

11500

3806700

1327700

812700

603400

14400

11900

3595400

1290400

814900

610000

14500

11900

10

35000

600000

627500

149300

409300

68900

128800

3623800

1310600

829100

617600

15700

12400

1

30000

500000

741900

608200

76600

57100

189400

3337400

1232400

756900

615000

14500

11900

12

35000

600000

741900

608200

76600

57100

211600

3359200

1246000

764500

617600

15700

12400



41

42
43

44

2

3eMefibHblli Hanor

elNHbI CeNbCKOXO03ANCTBEH-
Hbll/i Hanor

eAVHbI/A Hanor Ha BMEHEeH-
HbI foXo[

Hasor, B3AMMaemMoro B CBSA3M C
npuMeHeHWEM NaTEHTHOWN cu-
CTEMbl HaN10r006/10XKeHUsA

rocysapcTBeHHble NMOLW/INHbI

TOproBblii c6op
HeHanoroBble 40X04bl
Be3Bo3Me3Hble MOCTYNEHUSA
Pacxofbl KOHCOMMANPOBAHHOTO
6t gxXeTa MOHOMPOMPUABLHOTO
MYHULMNANbHOTo 06pa3oBaHus
Poccuiickoih ®egepaynn BCero,
B TOM YMC/ie NO HaNpaB/eHUSIM:
o6uLerocygapcTBeHHblIe BOMpPO-
Cbl
HauuoHanbHas 060poHa
HauMoHanbHas 6e30MacHOCTb U
npaBooxXpaHuUTeNnbHas AesiTeNb-
HOCTb
HauMoHaNbHas 3KOHOMMKaA
XUNNLLHO-KOMMYHa/IbHOE XO0-
3ANCTBO
oxXpaHa oKpyXat et cpeabl
obpasoBaHue
KynbTypa, KuHematorpapus
3l paBOOXpaHeHue
coymnanbHas nonmMTuMKa
hr3nyeckas KynbTypaum cnopT
cpefcTBa MaccoBOW MHpopma-
umu

ThblC.

ThblC.

ThblC.
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06CNyXMBaHWe rocyaapcTBeH-

TbiCc. pyb.

HOFO M MYHULMNANbLHOTO foNra
Oepnunt(-),npodpunuynT(+) KOH-
CONMMAMPOBAHHOTO GlOAXeTa
MOHOMNPOMUNBHOTO MYHUL M-
nanbHOro o6pasoBaHusA Poccuii-
cKon degepaunnu
FocypapCcTBEHHbIW JONT MOHO-
NPOGUABHOIO0 MYHULMNANBHOTO
ob6pasoBaHusa Poccuinckon de-

aepauunu

ThblC.

3amectuTtesnb [aBbl BenoBCKoro
rOPOACKOro OKpyra rno 3KOHOMUKE,
(rHaHcam, Hasioram 1 CO6CTBEHHOCTU
HaYa/TbHK YrpaB/ieHNs1 SKOHOMUKM
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